
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Wassenaar om 

gebieden aan te wijzen waar het voeren van dieren verboden is 

(Aanwijzingsbesluit Voederverbod gemeente Wassenaar 2025) 

Het college van burgemeesters en wethouders, 

  

Gelet op artikelen 2:65a en 2:60 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

[bedoeld is de Algemene plaatselijke verordening gemeente Wassenaar 2024]; 

  

Overweegt na aangetoonde overlast door plaagdieren met een aanwijzingsbesluit bepaalde wijken en 

buurten in de gemeente Wassenaar aan te wijzen waar het voeren van dieren in de openbare ruimte 

verboden is. 

  

Besluit: 

1. Het Aanwijzingsbesluit Voederverbod gemeente Wassenaar 2025 vast te stellen voor aangewezen 

gebieden binnen de gemeente Wassenaar waar het voeren van dieren verboden is, te weten: 

a. Oostdorp 

b. Weteringpark 

c. Zijlwatering 

d. Groot Deijleroord - Ter Weer 

e. De Paauw 

f. Dorp Wassenaar 

g. Drie Papegaaien 

2. Een uitzondering te maken op het voederverbod in de volgende gevallen: 

a. De medewerkers en vrijwilligers van Zorg- en Kinderboerderij Wassenaar bij de uitvoering 

van hun werkzaamheden. 

b. Vissers met een geldige Vispas of lidmaatschap van de Wassenaarse Hengelsportvereniging 

in de daarvoor aangewezen gebieden. 

3. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na publicatie van dit aanwijzingsbesluit in het 

Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de vergadering, gehouden op 8 april 2025, 

drs. K.D. Handstede, 

gemeentesecretaris 

drs. L.A. de Lange, 

burgemeester 

Nr. 191961 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 191961 1 mei 2025 1 



Overzichtstekening: 
  

Vragen 

Met vragen kunt u terecht bij de eenheid Beheer & Vastgoed (T 14070 – alleen deze cijfers, niet bereikbaar 

op vrijdagmiddag). 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u binnen zes weken na de 

dag waarop dit besluit bekend is gemaakt een brief sturen naar burgemeester en wethouders, Postbus 

499, 2240 AL Wassenaar. Vermeld daarin uw naam en adres, het zaaknummer, de datum van uw brief 

en de reden waarom u het niet eens bent. Vergeet niet uw brief te ondertekenen. 

  

U kunt ook digitaal bezwaar maken via https://www.wassenaar.nl/bezwaar-maken. 

  

Voorlopige voorziening 

Een besluit kan in de regel meteen worden uitgevoerd, ook als u tijdig bezwaar heeft ingediend. Wilt 

u dat niet, dan kunt u in aanvulling op uw bezwaarschrift een verzoek om voorlopige voorziening indienen 

bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH 

Den Haag. Dat kan ook digitaal via https://www.rechtspraak.nl/Naar-de-rechter/rechtszaak-beginnen- 

overheidsorganisatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 191961 1 mei 2025 2 

https://www.wassenaar.nl/bezwaar-maken
https://www.rechtspraak.nl/Naar-de-rechter/rechtszaak-beginnen-overheidsorganisatie
https://www.rechtspraak.nl/Naar-de-rechter/rechtszaak-beginnen-overheidsorganisatie

